
Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Stručný popis a cíl projektu

Výdaje 

projektu 

celkem

Výše 

žádané 

podpory

Body
Doporučeno 

v Kč

18SMV06-

0001

Základní škola, Opočno, 

okres Rychnov nad 

Kněžnou

Nežiji sám, ale 

uprostřed druhých

Projekt vede k postupnému získávání sociálních dovedností, osvojení postojů a k základní hodnotové 

orientaci žáků, při níž je aplikován vhodný výchovný styl učitele. Cílem učitele je vytvořit ze třídy výchovné 

společenství v radostné atmosféře s jasně stanovenými pravidly. Žáci postupně procházejí deseti stupni 

osvojování si jednotlivých sociálních dovedností. V prvním období projektu si žák osvojí například základní 

dovednosti používání vhodných forem pozdravu, poděkování, omluvy, přiměřené gestikulace, naslouchání, 

dodržování jednoduchých komunikačních pravidel ve třídě, vyjadřování pocitů a pozitivního zájmu o 

spolužáky. V další fázi projektu pak naváže na tyto dovednosti uvědoměním si svých schopností a silných 

stránek, utvářením pozitivního sebehodnocení.

33 980 29 980 80 11 000

18SMV06-

0002

Církevní základní škola 

Borohrádek

Jdeme proti proudu II. Cílem projektu je zlepšení etického prostředí ve škole a eliminace negativních společenských jevů. Jedná se 

o pokračování komplexního autorského programu spojeného s etickou výchovou a s prevencí 

patologických jevů Jdeme proti proudu 1, který je ve škole realizován v tomto školním roce. Cílovou 

skupinou jsou žáci a zaměstnanci školy, rodiče žáků a veřejnost. Na projektu se finančně podílí více 

subjektů.

36 452 30 000 85 22 000

18SMV06-

0003

Základní škola, Nový 

Bydžov, V. Kl. Klicpery 

561, okres Hradec 

Králové

Etická výchova v praxi – 

TY–MY–JÁn

Projekt TY–MY–JÁn je koncipován pro žáky 6. ročníku. V této době je nutné budovat kvalitní vrstevnický 

kolektiv, neboť do stávajících tříd přichází noví žáci z okolních škol. Proto na začátek školního roku v 

souladu s ŠVP Rohovín zařazujeme třídní pobyt, který je jedním z kroků využití etické výchovy v praxi. Při 

poznávání je vhodné eliminovat domácí prostředí, proto se nám osvědčil vícedenní pobyt. Díky osvojování 

mravních zásad se zmenšují faktory způsobující rizikové chování žáků.

56 188 24 120 63 0

18SMV06-

0004

Základní škola Jaroměř-

Josefov, Vodárenská 

370, okres Náchod

Aktivity pro sociálně 

znevýhodnné děti a 

rodiče v josefovské 

škole

V rámci projektu se zaměřujeme na pozitivní změnu, která je vyvolaná preventivními aktivitami na škole a 

posouváme ji směrem ke zlepšení etického chování všech zúčastněných. Smyslem našeho snažení je 

morálně vyzrálý člověk, který se vyznačuje empatií, kreativitou, zdravým sebevědomím, pozitivním 

hodnocením sebe i jiných a prosociálními formami chování.Cílem je vytváření prostředí podnětného k 

rozvoji etického smýšlení žáků školy. V navrhovaném systému se cíleně pracuje s žáky a také s učiteli, kteří 

v rámci výuky, třídnických hodin a preventivních programů ovlivňují přístupy žáků k problematice etické 

výchovy. Strategie práce je založena na přenášení dovedností na jednotlivé pedagogy, tak aby se sami stali 

nositeli inovativních přístupů. Z tohoto důvodu se cíleně pracuje s mentoringem a evaluačními nástroji.

60 000 30 000 92 27 000

18SMV06-

0005

Základní škola Podharť, 

Dvůr Králové nad 

Labem, Máchova 884

Principy etické výchovy 

pro všechny

Vzdělání většiny pedagogických pracovníků (15 členů z 20 učitelů) v základních principech etické výchovy 

pro integraci do všech předmětů ve škole.
14 000 12 500 81 11 000

18SMV06 - Etická výchova ve školách



Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Stručný popis a cíl projektu

Výdaje 

projektu 

celkem

Výše 

žádané 

podpory

Body
Doporučeno 

v Kč

18SMV06 - Etická výchova ve školách

18SMV06-

0006

Základní škola, Jičín, 

Poděbradova 18

Etická výchova v 

programu adaptačního 

kurzu

Kurz bude zaměřen zejména na budování pozitivního klimatu ve třídách. Cílem je nastavit pozitivní zdravé 

vztahy ve třídě. Etická výchova je součástí školního vzdělávacího programu školy, adaptační kurz je první 

krok v naší následující práci dle 10 kroků etické výchovy. Na adaptační kurz navazují každoroční celoškolní 

etické dny a v dalších ročnících předmět Seminář ze společenskovědních předmětů - etická výchova. Obsah 

předmětu etická výchova je vymezen výchovným programem. Výsledkem dobře zvládnutých témat je 

osvojení si žádoucích sociálních dovedností žáky.

24 320 21 888 65 10 000

18SMV06-

0007

Základní škola a 

Mateřská škola Krčín

Respekt a tolerance v ZŠ 

Krčín

Cílem projektu je preventivní působení proti vzniku rizikového chování prostřednictvím výchovně-

vzdělávacích aktivit. Chceme našim žákům pomoci ukotvit takové znalosti, dovednosti a postoje, které 

pomohou eliminovat projevy rizikového chování ve společnosti a které podporují zdravý životní styl. Dílčí 

cíle:Preventivně působit proti vzniku jakýchkoliv forem rizikového chování (např. zneužívání návykových 

látek, šikaně, agresivitě, rizikovému sexuálnímu chování).Naučit děti a mládež sociálním dovednostem 

(posilování mezilidských vztahů, vzájemná tolerance).Podporovat zdravé sebevědomí, sebepřijetí, 

individualitu.Podporovat bezpečné a zdravé prostředí.

45 000 30 000 60 0

18SMV06-

0008

Základní škola Gutha - 

Jarkovského Kostelec 

nad Orlicí

Etické dílny v primární 

prevenci

Projekt Etické dílny v primární prevenci je zaměřen na žáky 1. stupně naší ZŠ. Jeho cílem je zvýšit úroveň 

sociálních a komunikativních kompetencí žáků v úzké návaznosti na ŠVP a zároveň využít nepopiratelnou 

spojitost s cíly Preventivního programu školy. Etická výchova sice není na naší škole zavedena jako 

vyučovací předmět, její prvky se však prolínají ve výuce prvouky, českého jazyka, výtvarné, hudební a 

pracovní výchově. Otázkám etiky se třídní učitelé též věnují v rámci třídnických hodin. Projekt by měl 

přispět k efektivnějšímu a hlubšímu osobnostnímu rozvoji žáků a jejich etických hodnot, rozvíjet pozitivní 

vlastnosti a sociální dovednosti. 

16 000 14 400 73 11 000

18SMV06-

0009

Základní škola Hučák Expedice jako nástroj 

podpory etického 

smýšlení na ZŠ Hučák

Smyslem projektu je podporovat etické smýšlení žáků v prostředí malé komunitní školy. Nosným nástrojem 

vedoucím k etickému smýšlení žáků jsou společné expedice, na které jsou vázány přípravy, organizování 

samotné realizace expedice a následná prezentace. Součástí projektu je vzdělávání pedagogických 

pracovníků skrze vzdělávací kurzy a mentoring, tématicky jsou zaměřeny na participaci dětí při realizaci 

expedic. Nedílnou součástí je setkávání dětí, rodičů a pedagogických pracovníků při přípravě, realizaci a 

prezentaci výstupů z expedic.

52 000 30 000 88 22 000



Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Stručný popis a cíl projektu

Výdaje 

projektu 

celkem

Výše 

žádané 

podpory

Body
Doporučeno 

v Kč

18SMV06 - Etická výchova ve školách

18SMV06-

0010

Základní škola Vamberk, 

okres Rychnov nad 

Kněžnou

Budu správnýmn 

dospělákem

Dlouhodobým cílem je osobnostní růst každého dítěte, zralý a zodpovědný přístup k rozhodování. Chceme 

u dětí posilovat sebevědomí, zodpovědnost, sociální hodnoty, naučit dovednosti potřebné pro život včetně 

péče o své zdraví. Učit je toleranci, respektování názorů, zvyků i lidí jiných národností.Etickou výchovu 

jsme doposud měli jako součást výchov.Důvody uvedené shora nás přesvědčily o  nutnosti realizace etické 

výchovy jakou součásti  primární prevence rizikového chování, snížení problémů v mezilidských vztazích a 

se zaměřením na prosociální chování.

13 800 12 300 79 11 000

18SMV06-

0011

Základní škola 

Hradební, Broumov

Etická výchova na ZŠ 

Hradební, Broumov

Cílem projektu je podpora etické výchovy na naší škole. Vyučujeme předmět etická výchova v 9. ročníku v 

časové dotaci 1 hodiny týdně, zařazujeme témata etické výchovy průřezově do jiných předmětů a 

třídnických hodin na 2. stupni. Pomocí etické výchovy vedeme žáky k osvojení si žádoucích sociálních 

dovedností. Etická výchova je nástrojem pro dosažení vzdělávacích cílů naší školy. Jsme přesvědčeni, že je 

důležité systematicky rozvíjet mravní stránku osobnosti žáků. Předpokládáme zapojení 28% žáků (130 ze 

460).Systematicky informujeme veřejnost o etické výchově na naší škole především prostřednictvím 

webových stránek školy, nástěnek v budově školy a v měsíčníku Broumovské noviny.Každoročně se 

snažíme o inovaci (zařazení nových témat, zapojení dalších tříd, dalších pedagogů, spolupráci s dalšími 

partnery).

22 000 17 000 100 17 000

18SMV06-

0012

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Smidary, okres Hradec 

Králové

Etická výchova - 

společně to zvládneme

Etická výchova na naší škole má dlouholetou tradici. Předmět Etická výchova je zařazen do Školního 

vzdělávacího plánu jako předmět povinný s  časovou dotací 1 hodina týdně v osmém a devátém ročníku.  

Jako průřezové téma etika prochází napříč ročníky již od prvního ročníku. Hlavním cílem tohoto projektu je 

zprostředkovat žáků zajímavá reálná prostředí a situace a nechat je poznávat, uvažovat, diskutovat a 

získávat nové zkušenosti. Zábavnou a nenásilnou formou jim přiblížit některá témata etické výchovy 

přiměřeně jejich věku.

22 000 19 500

nepřijatelné - 

nedoložena 

tištěná 

podoba 

žádosti

18SMV06-

0013

Masarykova jubilejní 

základní škola a 

mateřská škola , 

Černilov

Etická výchova napříč 

školou

Cílem projektu je prohloubení dovedností učitelů při práci s třídním kolektivem v oblasti etiky, tentokrát v 

praktické rovině. Rádi bychom poskytli všem členům pedagogického sboru možnost sledovat odborníky při 

praktické práci s jejich třídou, která by byla podpořena ještě následnou konzultací s daným odborníkem. 

Etická výchova je na naší škole ve školním vzdělávacím programu zařazena jako předmět s jednohodinovou 

dotací týdně v pátém ročníku. 

22 100 19 800 78 11 000

18SMV06-

0014

Základní škola Sion J. A. 

Komenského, Hradec 

Králové

Bubny v Sionu Cílem projektu je prostřednictvím muzikoterapie - bubnování učit děti respektovát etická pravidla, 

především vést k budování vztahů založených na důvěře, respektu k druhým, podporovat samostatnost v 

rozhodování, prostřednictvím vlastní zkušenosti vést k vhodnému vyjadřování emocí a citů, pracovat s 

agresivitou jednotlivců i třídních kolektivů.

28 850 22 000 52



Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Stručný popis a cíl projektu

Výdaje 

projektu 

celkem

Výše 

žádané 

podpory

Body
Doporučeno 

v Kč

18SMV06 - Etická výchova ve školách

18SMV06-

0015

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Nechanice, okres 

Hradec Králové

Dejme šanci dobrým 

vztahům

Hlavním cílem programu bude zvýšení kvality vzdělání – prostřednictvím vzdělávacího obsahu a změnou 

sociálního klimatu v Základní škole a Mateřské škole Nechanice. Zaváděním dalších prvků etické výchovy 

do všech složek vzdělávacích oblastí, posilováním vzdělávacích a osobnostních kompetencí učitelů a 

obohacení tradičních akcí školy. Cílem je pozitivní ovlivňování postojů a chování člověka, které má být 

užitečné pro druhé osoby bez toho, že by očekával za toto odměnu. Jde tedy o představu podporovat a 

vytvářet morálně vyzrálého člověka, který se vyznačuje komunikativností, kreativitou, zdravým 

sebevědomím a pozitivním hodnocením druhých. Cílem je zdravé a příznivé klima v Základní škole a 

Mateřské škole Nechanice.

30 000 27 000 67 10 000

18SMV06-

0016

Základní škola SEVER, 

Hradec Králové, Lužická 

1208

Etika, také sportovců se 

týká.

Cílem je nadále zajišťovat pomocí výchovného působení zlepšení etického prostředí ve škole a působit na 

vytváření uspokojivých vztahů žáků ve třídě. Využívat aktivity a principy z etické výchovy a pomáhat žákům 

poznávat sebe sama. Zvyšovat kompetence pedagogů pro aplikaci prvků EtV ve vyučovacím a výchovném 

procesu. Působit na žáky ze sportovních tříd, tak abych naučené dovednosti ze školy z etiky uměli přenášet 

i do sportovních kroužků a do běžného života mimo školu.

38 100 30 000 82 22 000


